Департамент социальной политики

администрации  муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

П Р И К А З

от 07 февраля 2022 г. № 61

О проведении районных соревнований среди педагогов дошкольных

образовательных организаций «Спортивный воспитатель».

С целью приобщения педагогов к физкультуре, спорту, здоровому образу

жизни, активному отдыху, на основании плана работы отдела образования на 2021-

22 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 24 марта 2022 года районные соревнования среди педагогов

дошкольных образовательных организаций «Спортивный воспитатель».

2. Утвердить Положение районных соревнований среди педагогов дошкольных

образовательных организаций «Спортивный воспитатель». (Приложение 1).

3. Организацию и проведение мероприятия поручить дошкольным группам

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 1 пгт. Ноглики имени Героя Советского Союза Г.П.

Петрова.

4. Контроль  за исполнение приказа возложить отдел образования Департамента

социальной политики  (Ренкевич Л.М.).

Вице-мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»                  Я.С. Русанов

Исп. Васильева М.Г.

Приложение № 1

к приказу Департамента соцполитики

от 07.02.2022 г. № 61

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районных соревнований среди педагогов дошкольных

учреждений «Спортивный воспитатель»

1. Цель и задачи.

- Пропаганда здорового образа жизни.

-Привлечение педагогов к регулярным занятиям спортом, направленных на

укрепление здоровья.

-Развитие физических качеств и обеспечение оптимального уровня физической

подготовленности в соответствии с возможностями и состоянием здоровья.

2. Участники соревнований

В соревнованиях принимают участие педагоги образовательных организаций,

реализующие образовательную программу дошкольного образования.

Команда состоит из 4 человек. Участники должны иметь единую форму,

название команды, девиз и флаг.

Болельщики (до 5 человек) команд предоставляют номер (не более 3-5 минут

на усмотрение учреждения).

3. Руководство подготовкой и проведением соревнований

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований

осуществляется инструктором физической культуры Сапроненко Е.Н. дошкольных

групп при СОШ № 1 пгт. Ноглики имени Героя Советского Союза Г.П. Петрова.

4. Время и место проведения

Соревнования проводятся 24 марта 2022 года в физкультурном зале МБОУ

СОШ № 1 пгт. Ноглики имени Героя Советского Союза Г.П. Петрова.

Начало соревнований 1330 часов.

5. Программа соревнований

1. Торжественное открытие праздника.

2. Веселые старты.

3. Выступление команд болельщиков.

4. Подведение итогов, награждение.

6. Подведение итогов и награждение.

Команда победитель награждается кубком и дипломом победителя.

Все участники награждаются грамотами и подарочными сертификатами.

Образовательному учреждению вручается диплом.

Командам болельщиков за 1-3 места вручаются дипломы, за участие

благодарственные письма.